
O jedním z nejrozšířenějších plemen u nás je i hafling - celkem 1800 ks a stále výrazně stoupá!

0 tom, že v ČR je posledních údajů 81 124 ks koní, jsme psali minule. A které plemeno je nej
početněji zastoupeno? Bohužel vlastně žádné - celkem 23 858 koní totiž nemá plemennou pří
slušnost! Podle očekávání je druhou nejpočetnější skupinou český teplokrevník (18 994 ks), ale za 
poslední dva roky má tento počet klesající tendenci, stejně jako slovenský teplokrevník (2194) či 
arabský kůň (99). Ostatní plemena, ať už se jedná o koně Kinského, moravského teplokrevníka či 
irského coba početně stoupají. Milí čtenáři, máte doma nějakého koníka bez plemenné přísluš
nosti? Napište nám o něm! Zdena Motyginová

Foto Christiane Slawik

I «ewnmé!

Tfr п тШ ■

Zv»ř«jft*no20.<!3. 3Ö14 
JEZDKYNĚ ELFI KÖTTNER 
NOSIČKA KLISNA FRANKA 
TANEČNÍ SKUPINA WE3CQ LINERS

k* éiOfniifavA А 0ГШМ n«riäb «toidvifsift jŕ

ravt* W AtWjMW iríenkíwA Dnt* tn iMo * kát ж зми
йтЛ*. tk KtíwŕMS'ftáeittóF tem nmèn •..•-tót■ zzéfiv

I S.0dt« Wtitfewh Wmen ir kíijpri

Na náš youtube kanál jsme umístili ne ledajaké 
video - naše redakce ho získala od světoznámé 
fotografky Christiane Slawik. Norícká klisna 
Franka pod vedením své jezdkyně Elfi Köttner 
zde tančí se skupinou Wesco Liners - člověk by 
to lépe nesvedl!

A4 Všestrannost a spřežení vyhodnocovaly své 
top-jezdcea koně opět v Humpolci.

45 Kůň a jezdectví je pomocníkem pro 
postižené, přinášíme další důkaz.

48 Komplexní příprava parkúrového koně pod 
vedením Jaroslava Jindry.

52 Mají tam obří vigvam, ale nejvíce se chtějí 
věnovat spřežení - nový areál v Němčících 
u Kolína vozatajce Josefa Hroudy.

DOSTÍHY

56 Slavný dostihový festival v Cheltenhamu 
byl zase plný zvučných jmen.

57 Filip Minařík má 1300 vítězství! A co 
budoucnost?

58 Ing. Miroslav Ševčík už odchoval 
mnoho úspěšných dostihových koní. 
Nahlédneme pod pokličku jeho práce.

> > > www.jezdectvi.cz > > > RUBRIKY

Zajímá vás zahraniční dění? Na www.jezdectvi.cz každý pátek najdete profil některého zná
mého zahraničního jezdce. Již jsme představili Nicolu Philippaertse, Patrice Delaveau, Jessicu 
von Bredow-Werndl, Maikela van der Vleutena, Athinu Onassis de Miranda, Sergia Alvareze 
Moyu, Jura Vrielinga nebo Emanuela Gaudiana. S námi zkrátka budete mít přehled!

6 Kudykam 

8 Společnost 

12 Speciál 

22 Rozhovor 

28 Regiony

duben 2014 www.jezdectvi.a

http://www.jezdectvi.cz
http://www.jezdectvi.cz
http://www.jezdectvi.a


$ s
s

Co je nového pro sezónu 2014? 
A které přinášítop události?

Jezdci a koně 
na Žofíně již 
pojedenácté 
- ale kdo byl 
letos oceněn 
jako nejlepší?

ТША

Veterinární 
vyšetření je 
nezbytností 
při prodeji 
a nákupu koně,
V zahraničí si 
všakzdravotní 
stavzjistujejiz 
chovatel u svého 
hříběte...

tj
Ě

Moderní veterinární přípravek 
na regeneraci kloubů koní

ALAVIS “ DUOFLEX
doporučujeme podávat:

yf pro potlačení zánětu a bolesti kloubů 

sf pro zlepšení pohyblivosti kloubů 

a zvýšeníjejich lubríkace 

У na regeneraci kloubních chrupavek 

У pro prodloužení aktivního věku koně

Jiří Skřivan vede nejen skokový 
pohár, ale i domácí areál a nevede sí 
špatně ani v sedle. Ovšem čeká na něj 
náročná sezóna...

WESTERN

62 Asi neuvěříte, že nádherně opravený 
rozlehlý areál pro extréme trail Ježkův 
Mlýn měl být původně jen chaloupkou 
s jedním koněm?

67 Klisna s výborným charakterem JW 
Jody Sue, přezdívaná „Jodynka", je další 
sympatickou appaloosou.

CHOV

68 Vraťme se do doby, kdy Phalaris, 
jmenovec krutého athénského 
tyrana, usedl na světový trůn chovu 
plnokrevníka.

ZAJÍMAVOST!

72 Stereotypie je následkem
modernizace chovu koní. Dá se jí 
předejít?

78 Do Portugalska za lidmi i koňmi se 
již podruhé vrací Dr. Norbert Záliš - 
a čeká nás Luis Valenta,

86 Jak postupují opravy Národního 
hřebčína? Uvidíte na fotografiích.

92 Vtipné fotografie tentokrát jako 
ohlédnutí za Žofínem.

. ; i KONÍČEK

4 V dubnovém profilu si představíme 
Annu Helebrantovou.

5 Anička a Katka se v našem fotoseriálu 
připravuji na zkoušky základního 
výcviku jezdce.

13 Jak se bezpečně pohybovat s koněm 
na silnici?

16 Je mustang divoký kůň?

Téma

Fotoudáiost 

Navštívili jsme 

56 Dostihy 

62 Western

68 Chov

78 Návraty dr.Záliše 

86 Národní hřebčín 

88 Výživa 

90 Fotoarchiv

92 Vtipy

93 Inzerce

97 Kupony

98 Příště

obsahuje moderní patentovanou S' л In siirt t* 
látku s rychlým nástupem účinku LsCwMnJrLrX/

ALAVIS™ Duoflex je veterinární přípravek pro koně 
obsahující Celadrin® a chondroprotektívní látku 
glukosamin sulfát Spojením těchto dvou látek 
vzniká přípravek určený pro koně s pohybovými 
problémy к dlouhodobému užívání.

ALAVIS™ Duoflex potlačuje zánět a bolestivost, 
regeneruje kloubní chrupavky a zlepšuje kvalitu 
synoviální tekutiny chránící klouby. Těmito účinky 
zajišťuje pohyblivost a pružnost kloubů.

rFHiTS Při akutních potížích doporučujeme podávat 
nejprve ALAVIS™ Celadrin pro koně a následně pokračovat 
s podáváním přípravku ALAVIS™ Duoflex.

Žádejte v prodejnách jezdeckých 
potřeb a u svého veterináře!

duben 2014 www.jezdectvi.cz
Patron ca, s.r.o., Na Sychrově 6, Praha 10, 

tel.: 244 402 819,724 091 241, info@alavis.cz

http://www.jezdectvi.cz
mailto:info@alavis.cz

